

# Legendarisk skidledare

Major Olle Rimfors, Åre, 98 år, har avlidit. Hans närmaste är dottern Brita Saeden med make Thorsten, Brösarp, Skåne, samt barnbarnen Agneta och Staffan.

\*

Olle Rimfors var den oslagbare nestorn bland svenska skidlärare.

Dagens skidungdomar känner möjligen undantagsvis till honom. För omkring 45 år sedan visste varje skidturist i Storlien, Åre och Riksgränsen vem Olle Rimfors var.

Jag minns en kall aprildag i Riksgränsen i tidigt 50-tal. Morgnens skidskola bedrevs ovan järnvägen, som är malmbanan till Narvik. På eftermiddagen samlade Olle Rimfors eleverna och gick till fots upp till toppen av Riksgränshjället. Detta var innan liftarna byggdes.

Sedan, i solnistrande kyla och nysnö, vars kristaller kylan hindrade att bryta ned, åkte Olle Rimfors i spetsen för sin skidskola, i sväpande svängar, den långa vägen ner över den så kallade Apelsinklyftan.

Gruppen återsamlades vid järnvägen framför hotellet. Förhöjd andhämtning frambringade kondensslingor i den kalla luften, skidelevernas ögon lystes av glädje och tillfredsställelse. En ung dam lutade sig mot mig och sa, "titta på Olle, tänk att heta Rimfors och dessutom se ut som man var Kung Rimfrost själv".

Namnet Rimfors kom

mer från Rimforsa i Östergötland, där Olle Rimfors föddes. År 1902 flyttade familjen till Örebro, där han gick i skolan, för att 1915, under första världskriget, komma till Östersund och bli soldat och officer på



Jämtlands fältjägarregemente.

Åren 1925-28 gick han på GCI, Kungl Gymnastiska Centralinstitutet, i dag vår idrottshögskola. Kurskamrat till Olle Rimfors var en annan av svensk skidsports legendarer, den nio år yngre Sigge Bergman.

År 1934 åkte Olle Rimfors och Sigge Bergman till Österrike och inhämtade lärdomar i Hannes Schneiders skidskola i St Anton.

Olle Rimfors var från början inriktad på skidutbildning, medan Sigge Bergman drogs till tävlingsskidåkningen. Vid vinterolympiaden i St Moritz 1948 var dock båda med som ledare i den svenska olympiatruppern.

När Olle Rimfors fyllde 95 år, fick han uppleva ett personligt besök av H M Carl XVI Gustaf, som varit hans skid elev på 50-talet liksom systrarna Birgitta och Desirée.

Vi äldre i skidvärlden kommer att sakna Olle Rimfors. Aldrig kommer vi att glömma, när han härliga solskensdagar tog upp sina skid elever på Riksgränshjället.

Med sig hade han dragospelaren, musikan ten, sångaren Lasse Mollby - son till den legendariske underhållaren Skånska Lasse - och med musik höll Olle Rimfors oförglömlig skidskola.

BENGT-HERMAN  
NILSSON